Самарская  область

муниципальный район Волжский

          Администрация

 сельского поселения Лопатино

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 07 » декабря 2012 г. № _134_
Об обеспечении пожарной безопасности

на территории сельского поселения Лопатино

в период новогодних и Рождественских праздников.
   Во исполнении Федерального закона от 21.12.2010 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», постановления Главы сельского поселения Лопатино от 25.12.2008 г. № 38 « О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на предприятиях, учреждениях, организациях и предупреждения гибели людей от пожаров», а также в целях предотвращения и предупреждения пожаров в период Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Лопатино:

1. С 10.12.2012 года по 09.01.2013г.на территории сельского поселения Лопатино провести мероприятия по противопожарный безопасности населения.

2. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности населения на территории сельского поселения Лопатино в период Новогодних и Рождественских праздников ( приложение).

3. Руководителю МБУ « Лопатинское» организовать контроль за проведением праздничных мероприятий на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Лопатино Карташову В.П.

  Глава сельского поселения Лопатино                          В.Л.Жуков

Приложение

к постановлению Главы сельского

поселения Лопатино

от 07.12.2012 г. № 134

ПЛАН

мероприятий по противопожарной безопасности населения на территории сельского поселения Лопатино в период
Новогодних и Рождественских праздников

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Администрация сельского поселения Лопатино:

- издать «Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Лопатино  в период новогодних и Рождественских праздников».

- довести распоряжение до руководителей предприятий, организаций;

	10.12.2012г.
	Ведущий специалист

Царев А.В.

	2.
	 Руководителям организаций, предприятий и учреждений расположенных на территории сельского поселения:

- организовать на своих объектах дежурство сил и средств для организации пожаротушения;

- провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по мерам пожарной безопасности на территории предприятий и в лесных массивах во время проведения выходных дней,

а также с правилами обращения с огнем и пиротехническими средствами ;

- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

- акты проверок противопожарного состояния и списки дежурства представить в администрации сельского поселения Лопатино к 15.00 час.25.12.2012 г.
	20.12.2012г..

Весь период

25.12.2012 г.
	Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	3.
	Руководителям сельскохозяйственных предприятий:

- принять меры по организации надлежащей физической охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения;

- организовать дежурство водителей на водоподающей техники;

	До
 25.12.2012 г.
На весь период
	Руководители с/х предприятий

	4.
	Директорам средних общеобразовательных школ:

- провести классные часы с учащимися по мерам пожарной безопасности и правилам обращения с огнем и пиротехническими средствами ;

- организовать дежурство на праздничные дни;

- в детских садах проверить противопожарное состояние до проведения праздничных мероприятий;

- о проводимых мероприятий актом доложить в администрацию сельского поселения Лопатино к 15.00.час. 25.12.2012 г.

	До

25.12.2012г.
	Директора
ГБОУСОШ ОЦ с. Лопатино и
ГБОУ СОШ п. Самарский

	5.
	Руководителям участков ЖКХ ( по согласованию с МУП « Волжсксель-

энерго ») ;

- провести обследование зданий жилых домов повышенной этажности;

- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;

- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населенных пунктов, предприятий и организаций.

	Весь период
	Начальники участков ЖКХ Лопатино

	6.
	Руководителю МБУ « Лопатинское» до 25.12.2012г. представитель отчет о готовности  предприятий, организаций и учреждений к проведению праздничных мероприятий.
	26.12.2012.
	Руководитель МБУ                 « Лопатинское»

	7.
	Участковому РОВД ( по согласованию) проводить разъяснительную работу с населением по мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Весь период
	Участковый РОВД Атаманенко В.Н.

	8.
	Медицинским работникам ( по согласованию);

- организовать своевременную медицинскую помощь населению;

- сообщить в администрацию сельского поселения сведения о дежурстве в праздничные дни до 15.00час. 26.12.2011 г.
	25.12.2012г.
	Заведующие ООВП

с. Лопатино

ФАП

п.Самарский

п. Новоберезов-

ский

п. Яицкое

п. Придорожный

	9
	Определить места проведения праздничных мероприятий, разработать планы по обеспечению их противопожарной защиты
	25.12.2012г.
	Ведущий специалист Кравцева Л.Е.

Директор МБКУ КДЦ                      « Самарский»

	10
	Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов, объектов экономики, садоводческих и огороднических коллективов.
	до 25.12.2012г.
	Комиссия администрации

поселения

Глава сельского поселения Лопатино                                    В.Л.Жуков